
 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.02.2024                                   п.Причулымский                                   № 018-П 

 

О закладке и ведении  электронных похозяйственных книг учета  

личных подсобных хозяйств граждан на территории Причулымского 

сельсовета Ачинского района на 2024- 2028 годы 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 

27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 

похозяйственных книг»,  в целях учета личных подсобных хозяйств на 

территории Причулымского сельсовета Ачинского района, руководствуясь 

статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать на территории Причулымского сельсовета Ачинского  

района закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных 

хозяйств, сроком на пять лет на 2024- 2028 годы в электронной форме. 
2. Специалисту 1 категории администрации Причулымского сельсовета 

Шлушнис Людмиле Васильевне:  

2.1. Ежегодно путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и 

опроса членов личных подсобных хозяйств Причулымского сельсовета в 

период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений о личных 

подсобных хозяйствах по состоянию на 1 января; 

2.2. Записи в похозяйственных книгах производить на основании 

сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного 

подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства; 

2.3. При ведении похозяйственных книг обеспечивать 

конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими 

хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 



4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

Ачинского района Красноярского края по адресу: https://ach-

raion.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава Причулымского сельсовета                                              С.В.Московцев 
 

 

 

 

Ознакомлена "____"____________2024 г. _______________Л.В.Шлушнис 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Абрамова Оксана Сергеевна 

8(39151)91-2-39 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края по адресу: https...

